РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                            БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  18 октября 2021 г. №497
п. Рогнедино

О внесении изменений         в         постановление
администрации           Рогнединского          района
от 12 ноября 2020 года  № 518 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании Распоряжения Правительства Брянской области  от 21.09.2020 г. № 170-рп  «О внедрении персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Брянской области», постановления администрации Рогнединского района от 03.08.2020г. № 341 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Рогнединском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Внести в постановление администрации Рогнединского района от 12 ноября  2020 года  № 518 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области» следующие изменения:
1.1. В пункт 31 раздела 2 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области» после слов: «Уменьшение размера субсидии, предоставляемой муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания и (или) изменении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ » дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования, объем субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объема муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями объема, запланированными в муниципальном задании».
1.2. В Приложении 3 к постановлению:
1.2.1. пункт 4.1. раздела IV «Взаимодействие сторон» дополнить подпунктами 4.1.5 (2) и 4.1.5 (3) следующего содержания:
«4.1.5 (2) Не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производить перерасчет размера субсидии в соответствии с уточненными показателями муниципального задания в рамках персонифицированного финансирования.
4.1.5 (3) Не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета подготавливать и направлять в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливается размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, муниципальное задание».
1.2.2. пункт 4.2. раздела IV «Взаимодействие сторон» дополнить подпунктом 4.2.2.3 следующего содержания:
«4.2.2.3 Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, установленном настоящим соглашением разделом, на основании Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Рогнединском районе, утвержденных постановлением администрации Рогнединского района от 03 августа 2021года №341».
1.2.3. пункт 4.3. раздела IV «Взаимодействие сторон» дополнить подпунктом 4.3.5.1. следующего содержания:
 «4.3.5.1. Подписать указанное в пункте 4.1.5 (3) дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рогнединского муниципального района Брянской области в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

Глава администрации Рогнединского района                           А.М.Денисов